
 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

г. Челябинск 

 

от « 28 » декабря 2024 г.                                                                                       № 953 

 

О проведении профилактических 

медицинских осмотров  

и диспансеризации определенных 

групп взрослого населения 

Челябинской области в 2025 году 

 

Во исполнение приказов Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 27.04.2021 г. № 404н «Об утверждении Порядка проведения 

профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных 

групп взрослого населения», от 01.07.2021 г. № 698н «Об утверждении Порядка 

направления граждан на прохождение углубленной диспансеризации, включая 

категории граждан, проходящих углубленную диспансеризацию  

в первоочередном порядке» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые планы профилактических медицинских 

осмотров и диспансеризации населения Челябинской области, находящегося 

на медицинском обслуживании в медицинских организациях Челябинской 

области, на 2025 год (далее именуются – планы). 

2. Руководителям медицинских организаций, в отношении которых 

Министерство здравоохранения Челябинской области осуществляет функции и 

полномочия учредителя: 

1) обеспечить проведение профилактических медицинских осмотров 

(далее именуются – профосмотры) и диспансеризации в соответствии  

с Порядком проведения профилактического осмотра и диспансеризации 

определенных групп взрослого населения, утвержденным приказом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.04.2021 г. № 404н  

«Об утверждении Порядка проведения профилактического медицинского 

осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения»  

(далее именуется – Порядок), независимо от прикрепления лиц к медицинской 

организации, и учесть в факте выполнения плана все случаи проведения 

профосмотров и диспансеризации; 



2 
 

 

2) обеспечить проведение профосмотров и диспансеризации  

в соответствии с Порядком, в том числе с увеличением объемов выездных форм 

работы мобильных медицинских бригад, независимо от прикрепления лиц  

к медицинской организации, и учесть в факте выполнения плана все случаи 

проведения профосмотров и диспансеризации; 

3) организовать проведение I, II этапов углубленной диспансеризации 

в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 01.07.2021 г. № 698н «Об утверждении Порядка направления 

граждан на прохождение углубленной диспансеризации, включая категории 

граждан проходящих углубленную диспансеризацию в первоочередном 

порядке» и с Территориальной программой государственных гарантий 

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Челябинской области 

гражданам в возрасте 18 лет и старше, переболевших новой коронавирусной 

инфекцией (COVID-19), с учетом приказа Минздрава России от 19.07.2024 г. 

№ 378н «О внесении изменений в порядок проведения профилактического 

медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого 

населения, утвержденный приказом Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 27 апреля 2021 г. № 404н»; 

4) обеспечить при проведении профосмотра или диспансеризации для 

женщин и мужчин репродуктивного возраста поэтапно в зависимости от 

возрастных групп проведение диспансеризации, направленной на оценку их 

репродуктивного здоровья, включающей исследования и иные медицинские 

вмешательства; 

5) составить и актуализировать (на основе сверки данных  

с Территориальным фондом обязательного медицинского страхования 

Челябинской области) поименные списки лиц, подлежащих в отчетном году 

профосмотрам, диспансеризации (включая углубленную диспансеризацию 

и диспансеризацию граждан репродуктивного возраста по оценке 

репродуктивного здоровья). При формировании списков уделить особое 

внимание включению граждан, не посещавших медицинские организации два 

и более года, лиц трудоспособного возраста, с учетом декомпозированных 

данных по смертности населения на территории обслуживания; 

6) обеспечить диспансерное наблюдение, оказание специализированной 

медицинской помощи и реабилитации лицам, у которых по результатам 

диспансеризации или профосмотра выявлены хронические неинфекционные 

заболевания, в том числе связанные с перенесенной новой коронавирусной 

инфекцией (COVID-19); 

7) назначить приказом руководителя ответственное лицо за проведение 

профосмотров и диспансеризации, включая углубленную диспансеризацию 

и диспансеризацию граждан репродуктивного возраста по оценке 

репродуктивного здоровья; 

8) назначить приказом руководителя ответственное лицо  

за предоставление информации по статистической форме 131 (Мониторинг  

по предоставлению сведений о проведении диспансеризации и профосмотра)  



3 
 

и по мониторингу проведения углубленной диспансеризации в АИС «БАРС. 

Мониторинг. Здравоохранение» ежемесячно, в срок до 5 числа, следующего  

за отчетным периодом, на адрес электронной почты: cmp74monitoring@mail.ru;  

9) обеспечить информационное взаимодействие лица, ответственного  

за проведение профосмотра и диспансеризации, со страховыми медицинскими 

организациями в целях проведения информирования граждан, подлежащих 

профосмотру и (или) диспансеризации в текущем году, или их законных 

представителей о необходимости прохождения профосмотра  

и (или) диспансеризации, а также о возможном времени и месте их прохождения; 

10) обеспечить возможность прохождения профосмотра  

и (или) диспансеризации (включая углубленную диспансеризацию 

и диспансеризацию граждан репродуктивного возраста по оценке 

репродуктивного здоровья) в вечерние часы в будние дни и субботу, привлекая, 

при необходимости, медицинских работников медицинских организаций, 

оказывающих специализированную помощь в стационарных условиях, а также 

предоставить гражданам возможность дистанционной записи на приемы 

(осмотры, консультации), исследования  и иные медицинские вмешательства, 

проводимые в рамках профосмотра  и диспансеризации (включая углубленную 

диспансеризацию и диспансеризацию граждан репродуктивного возраста 

по оценке репродуктивного здоровья); 

11) разместить в открытом доступе на стенде при входе в медицинскую 

организацию, а также на официальном сайте медицинской организации 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» графики проведения 

профосмотров и диспансеризации (включая углубленную диспансеризацию и 

диспансеризацию граждан репродуктивного возраста по оценке 

репродуктивного здоровья); 

12) обеспечить активное привлечение взрослого населения к прохождению 

диспансеризации, с акцентом на привлечение семей к прохождению 

профосмотров и диспансеризации, а также вовлечение работодателей; 

13) обеспечить проведение профосмотра и 1 этапа диспансеризации 

специалистами отделений/кабинетов медицинской профилактики, центров 

здоровья, а также фельдшерами, в том числе фельдшерского здравпункта или 

фельдшерско-акушерского пункта в случае возложения на них отдельных 

функций лечащего врача, в течение одного дня; 

14) обеспечить формирование ежемесячного плана-графика проведения 

профосмотра, диспансеризации (включая углубленную диспансеризацию 

и диспансеризацию граждан репродуктивного возраста по оценке 

репродуктивного здоровья) (далее именуется – план по профосмотрам и 

диспансеризации медицинской организации) в текущем календарном году в срок 

до 31.01.2025 г. с декомпозицией до уровня терапевтического участка; 

15) предусмотреть выплаты в рамках эффективного контракта  

по показателям выполнения плана по профосмотрам и диспансеризации; 

16) обеспечить выполнение плана по профосмотрам  

и диспансеризации взрослого населения Челябинской области; 



4 
 

17) обеспечить 100 % выгрузку всех структурированных электронных 

медицинских документов в реестр структурированных электронных 

медицинских документов в течение одного рабочего дня со дня получения 

актуализированных данных по результатам прохождения гражданами 

профосмотра и (или) диспансеризации, для получения возможности доступа к 

данным о прохождении профосмотра и (или) диспансеризации в Личном 

кабинете пациента «Мое здоровье» на Едином портале государственных услуг и 

функций; 

18) совместно с главами муниципальных образований Челябинской 

области обеспечить доставку в медицинские организации и обратно 

маломобильных граждан, а также граждан, проживающих в сельской местности, 

в отдаленных и труднодоступных районах Челябинской области, для проведения 

профосмотра и диспансеризации. 

19) обеспечить организацию внеочередного прохождения ветеранами 

боевых действий, принимавшими участие (содействовавшими выполнению 

задач) в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г., 

на территориях Запорожской области и Херсонской области 

с 30 сентября 2022 г., уволенными с военной службы (службы, работы) (далее 

именуются - ветераны боевых действий), профосмотров и диспансеризации;  

20) строго соблюдать право ветеранов боевых действий на прохождение 

профосмотров и диспансеризации во внеочередном порядке, предусмотренное 

программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи;  

21) при выявлении в рамках профосмотров и диспансеризации показаний 

к оказанию специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи обеспечить оказание необходимой медицинской помощи 

в регламентированные сроки. 

3. Руководителям федеральных государственных медицинских 

организаций и медицинских организаций частной формы собственности, 

расположенных на территории Челябинской области, рекомендовать обеспечить 

исполнение пункта 2 настоящего приказа. 

4. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Челябинский областной центр общественного здоровья  

и медицинской профилактики», главному внештатному специалисту  

по профилактической медицине Министерства здравоохранения Челябинской 

области в Челябинской области Агеевой О.В. обеспечить организационно-

методическое сопровождение деятельности медицинских организаций 

Челябинской области по проведению профосмотров и диспансеризации. 

5. Директору Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Челябинский областной медицинский информационно-аналитический центр» 

Староверову А.С.: 

1) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

здравоохранения Челябинской области в сети Интернет; 

 



5 
 

2) обеспечить сбор и свод данных проведения профосмотров  

и диспансеризации граждан в соответствии с отчетными формами программного 

обеспечения «Веб-мониторинг здравоохранения» ежемесячно, не позднее 

10 числа, следующего за отчетным периодом. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра здравоохранения Челябинской области Н.В. Верзакову. 

 

 

Министр                                                                                                    Т.П. Колчинская 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства 

здравоохранения 

Челябинской области 

от « 28 » 12.2024 г. № 953 

 

Планы профилактических медицинских осмотров и диспансеризации населения Челябинской области, 

находящегося на медицинском обслуживании в медицинских организациях Челябинской области, на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

медицинской 
организации 

Число граждан, 
подлежащих 

профилактическим 

медицинским осмотрам 

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 

взрослого населения 
репродуктивного 

возраста по оценке 

репродуктивного 
здоровья 

из них женщины 

репродуктивного 
возраста (18-49 лет) 

из них мужчины 

репродуктивного 
возраста (18-49 лет) Всего: 

в том числе 
диспансеризации 

определенных групп 

взрослого населения 

в том числе 

углубленной 
диспансеризации 

в том числе 

ветераны 

Великой 
отечественной 

войны 

1. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница 

с. Агаповка» 

1 768 12 120 11 024 1 094 2 3 837 1 796 2 041 

2. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница 

с. Аргаяш» 

2 046 13 650 13 457 193 0 4 515 2 091 2 424 

3. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница г. Аша»  

2 599 20 571 20 345 223 3 6 106 2 990 3 116 



2 
 

№ 

п/п 

Наименование 
медицинской 

организации 

Число граждан, 

подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам 

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 

возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья 

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) 

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) Всего: 

в том числе 

диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения 

в том числе 
углубленной 

диспансеризации 

в том числе 

ветераны 
Великой 

отечественной 

войны 

4. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница 

п. Бреды» 

980 7 652 7 640 10 2 2 209 1 014 1 195 

5. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница с. Варна» 

1 081 8 740 8 678 58 4 2 477 1 169 1 308 

6. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница 

г. Верхнеуральск» 

1 581 13 393 12 042 1 351 0 3 592 1 689 1 903 

7. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

больница 

г. Верхний 

Уфалей» 

1 415 12 093 11 582 507 4 3 328 1 629 1 699 

8. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница 

г. Еманжелинск» 

2 262 17 782 16 553 1 216 13 5 238 2 584 2 654 



3 
 

№ 

п/п 

Наименование 
медицинской 

организации 

Число граждан, 

подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам 

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 

возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья 

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) 

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) Всего: 

в том числе 

диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения 

в том числе 
углубленной 

диспансеризации 

в том числе 

ветераны 
Великой 

отечественной 

войны 

9. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница 

с. Еткуль» 

1 087 8 472 8 449 23 0 2 521 1 144 1 377 

10. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

больница 

г. Златоуст» 

6 481 49 517 48 381 1 108 28 15 164 7 664 7 500 

11. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

больница 

г. Карабаш» 

564 4 194 4 159 34 1 1 352 644 708 

12. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница 

г. Карталы»  

1 429 10 036 9 800 234 2 3 127 1 568 1 559 

13. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница г. Касли» 

1 444 11 228 11 200 18 10 3 349 1 606 1 743 



4 
 

№ 

п/п 

Наименование 
медицинской 

организации 

Число граждан, 

подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам 

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 

возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья 

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) 

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) Всего: 

в том числе 

диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения 

в том числе 
углубленной 

диспансеризации 

в том числе 

ветераны 
Великой 

отечественной 

войны 

14. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница г. Катав-

Ивановск» 

1 372 10 932 10 556 372 4 3 175 1 602 1 573 

15. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница 

с. Кизильское» 

905 8 693 7 242 1 449 2 1 986 869 1 117 

16. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

больница № 1 

г. Копейск» 

7 202 50 337 42 749 7 578 10 16 245 8 166 8 079 

17. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

больница № 3 

г. Копейск» 

1 814 14 731 12 071 2 656 4 4 232 2 072 2 160 

18. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

больница № 1 

г. Коркино» 

2 110 14 596 14 211 378 7 4 788 2 425 2 363 



5 
 

№ 

п/п 

Наименование 
медицинской 

организации 

Число граждан, 

подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам 

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 

возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья 

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) 

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) Всего: 

в том числе 

диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения 

в том числе 
углубленной 

диспансеризации 

в том числе 

ветераны 
Великой 

отечественной 

войны 

19. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

больница № 2 

г. Коркино» 

579 4 593 3 985 608 0 1 353 666 687 

20. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

больница № 3 

г. Коркино» 

626 5 175 4 243 932 0 1 447 732 715 

21. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница 

с. Миасское» 

1 867 19 719 13 419 6 296 4 4 284 2 016 2 268 

22. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница 

с. Кунашак» 

1 093 8 486 8 466 20 0 2 360 1 075 1 285 

23. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница г. Куса» 

1 140 11 133 9 829 1 302 2 2 738 1 316 1 422 



6 
 

№ 

п/п 

Наименование 
медицинской 

организации 

Число граждан, 

подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам 

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 

возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья 

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) 

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) Всего: 

в том числе 

диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения 

в том числе 
углубленной 

диспансеризации 

в том числе 

ветераны 
Великой 

отечественной 

войны 

24. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

больница 

им. А.П. Силаева 

г. Кыштым» 

1 975 15 704 14 416 1 286 2 4 525 2 274 2 251 

25. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Участковая 

больница» 

раб. п. 

Локомотивный 

328 5 0 5 0 678 386 292 

26. 

Государственное 

автономное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

больница № 1 

имени Г.И. 

Дробышева 

г. Магнитогорск» 

8 349 54 148 51 878 2 262 8 19 523 9 845 9 678 

27. 

Государственное 

автономное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

больница № 2 

г. Магнитогорск» 

4 018 26 450 25 587 853 10 9 024 4 499 4 525 



7 
 

№ 

п/п 

Наименование 
медицинской 

организации 

Число граждан, 

подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам 

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 

возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья 

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) 

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) Всего: 

в том числе 

диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения 

в том числе 
углубленной 

диспансеризации 

в том числе 

ветераны 
Великой 

отечественной 

войны 

28. 

Государственное 

автономное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

больница № 3 

г. Магнитогорск» 

8 644 58 589 52 786 5 773 30 19 041 9 964 9 077 

29. 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Центральная 

клиническая 

медико-санитарная 

часть» 

5 166 29 904 27 038 2 866 0 10 742 5 642 5 100 

30. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

больница № 1 

имени Г.К. 

Маврицкого 

г. Миасс» 

1 345 10 091 9 392 696 3 3 153 1 489 1 664 

31. 

Государственное 

автономное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

больница № 2 

г. Миасс» 
7 682 59 347 50 203 9 123 21 17 010 8 692 8 318 



8 
 

№ 

п/п 

Наименование 
медицинской 

организации 

Число граждан, 

подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам 

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 

возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья 

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) 

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) Всего: 

в том числе 

диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения 

в том числе 
углубленной 

диспансеризации 

в том числе 

ветераны 
Великой 

отечественной 

войны 

32. 

Государственное 

автономное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

больница № 3  

г. Миасс» 

735 5 670 5 264 406 0 1 751 871 880 

33. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница с. 

Фершампенуаз» 

862 7 070 6 993 74 3 1 865 870 995 

34. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница г. 

Нязепетровск» 

679 6 569 6 099 470 0 1 617 758 859 

35. 

Федеральное 

государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Клиническая 

больница № 71 

Федерального 

медико-

биологического 

агентства» 

3 788 32 641 31 151 1 490 0 8 840 4 377 4 463 



9 
 

№ 

п/п 

Наименование 
медицинской 

организации 

Число граждан, 

подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам 

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 

возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья 

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) 

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) Всего: 

в том числе 

диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения 

в том числе 
углубленной 

диспансеризации 

в том числе 

ветераны 
Великой 

отечественной 

войны 

36. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница с. 

Октябрьское» 

736 6 965 6 702 261 2 1 667 747 920 

37. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница г. Пласт» 

1 376 9 092 8 914 178 0 3 005 1 483 1 522 

38. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Областная 

больница г. Сатка»  

3 762 32 838 26 216 6 620 2 8 585 4 281 4 304 

39. 

Федеральное 

государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Центральная 

медико-санитарная 

часть № 15 

Федерального 

медико-

биологического 

агентства» 

2 176 18 982 18 013 969 0 5 162 2 599 2 563 



10 
 

№ 

п/п 

Наименование 
медицинской 

организации 

Число граждан, 

подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам 

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 

возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья 

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) 

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) Всего: 

в том числе 

диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения 

в том числе 
углубленной 

диспансеризации 

в том числе 

ветераны 
Великой 

отечественной 

войны 

40. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница с. 

Долгодеревенское» 

4 035 29 575 24 410 5 161 4 9 109 4 315 4 794 

41. 

Федеральное 

государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Медико-

санитарная часть 

№ 72 

Федерального 

медико-

биологического 

агентства» 

1 401 12 007 10 711 1 296 0 3 277 1 633 1 644 

42. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Областная 

больница 

г. Троицк» 

3 858 30 407 27 522 2 872 13 8 666 4 329 4 337 

43. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница 

п. Увельский» 

1 396 11 652 10 779 870 3 3 326 1 575 1 751 



11 
 

№ 

п/п 

Наименование 
медицинской 

организации 

Число граждан, 

подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам 

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 

возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья 

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) 

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) Всего: 

в том числе 

диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения 

в том числе 
углубленной 

диспансеризации 

в том числе 

ветераны 
Великой 

отечественной 

войны 

44. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница 

с. Уйское» 

813 8 068 7 505 563 0 1 888 887 1 001 

45. 

Федеральное 

государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Медико-

санитарная часть 

№ 162 

Федерального 

медико-

биологического 

агентства» 

1 158 9 433 8 828 605 0 2 680 1 354 1 326 

46. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница 

г. Чебаркуль» 

3 222 26 481 23 285 3 188 8 7 493 3 701 3 792 

47. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Районная 

больница 

с. Чесма»  

647 5 642 5 555 83 4 1 481 680 801 



12 
 

№ 

п/п 

Наименование 
медицинской 

организации 

Число граждан, 

подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам 

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 

возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья 

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) 

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) Всего: 

в том числе 

диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения 

в том числе 
углубленной 

диспансеризации 

в том числе 

ветераны 
Великой 

отечественной 

войны 

48. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

больница 

г. Южноуральск» 

1 974 16 453 14 057 2 380 16 4 544 2 339 2 205 

49. 

Государственное 

автономное 

учреждение 

здравоохранения 

Ордена Трудового 

Красного Знамени 

«Городская 

клиническая 

больница № 1 

г. Челябинск»  

8 486 60 049 52 579 7 467 3 18 621 9 986 8 635 

50. 

Государственное 

автономное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

клиническая 

больница № 2 

г. Челябинск» 

10 703 29 867 21 838 8 027 2 15 935 8 721 7 214 

51. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

клиническая 

больница № 5 

г. Челябинск» 

5 995 37 480 32 718 4 756 6 12 789 6 553 6 236 



13 
 

№ 

п/п 

Наименование 
медицинской 

организации 

Число граждан, 

подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам 

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 

возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья 

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) 

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) Всего: 

в том числе 

диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения 

в том числе 
углубленной 

диспансеризации 

в том числе 

ветераны 
Великой 

отечественной 

войны 

52. 

Государственное 

автономное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

клиническая 

больница № 6 

г. Челябинск» 

7 691 50 855 49 330 1 519 6 17 406 9 026 8 380 

53. 

Государственное 

автономное 

учреждение 

здравоохранения 

Ордена Знак 

Почета «Городская 

клиническая 

больница № 8 

г. Челябинск» 

7 787 61 034 47 566 13 462 6 17 560 8 857 8 703 

54. 

Государственное 

автономное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

клиническая 

больница № 9 

г. Челябинск» 

2 937 18 163 16 135 2 025 3 6 355 3 364 2 991 

55. 

Государственное 

автономное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

клиническая 

больница № 11 

г. Челябинск» 

4 643 32 964 28 506 4 448 10 10 349 5 183 5 166 



14 
 

№ 

п/п 

Наименование 
медицинской 

организации 

Число граждан, 

подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам 

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 

возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья 

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) 

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) Всего: 

в том числе 

диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения 

в том числе 
углубленной 

диспансеризации 

в том числе 

ветераны 
Великой 

отечественной 

войны 

56. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

клиническая 

поликлиника № 5 

г. Челябинск» 

8 386 52 127 44 306 7 813 8 18 227 10 168 8 059 

57. 

Государственное 

автономное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

клиническая 

поликлиника № 8 

г. Челябинск» 

4 454 22 814 21 334 1 478 2 9 659 5 147 4 512 

58. 

Частное 

учреждение 

здравоохранения 

«Клиническая 

больница «РЖД-

Медицина» 

г. Челябинск» 

6 066 48 576 42 676 5 900 0 13 669 7 005 6 664 

59. 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Полимедика 

Челябинск» 

10 839 47 954 40 455 7 499 0 21 307 12 243 9 064 

60. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Областная 

клиническая 

больница № 2» 

5 183 35 855 29 116 6 734 5 11 407 5 907 5 500 



15 
 

№ 

п/п 

Наименование 
медицинской 

организации 

Число граждан, 

подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам 

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 

возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья 

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) 

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет) Всего: 

в том числе 

диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения 

в том числе 
углубленной 

диспансеризации 

в том числе 

ветераны 
Великой 

отечественной 

войны 

61. 

Государственное 

автономное 

учреждение 

здравоохранения 

«Областная 

клиническая 

больница № 3» 

12 184 95 982 72 246 23 731 5 27 332 14 700 12 632 

62. 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Челябинский 

областной 

клинический 

терапевтический 

госпиталь для 

ветеранов войн» 

300 1 045 900 0 145 0 0 0 

  Итого 209 224 1 456 391 1 283 090 172 869 432 458 691 234 977 223 714 

 
 


